
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 49 del 09/06/2014  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

228 
  

  
09/06/2014  

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE DEL TRIBUTO 
COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES) 2013 – 
LIQUIDAZIONE FATTURA. CIG Z640B79E1D  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il Dott. Gian Basilio Deplano; 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo Sociale e Tributi n. 251 
del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata nominata responsabile del procedimento; 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 13 del 11.09.2013 di approvazione del Bilancio di previsione 
2013, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2013/2015; 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 37 del 16.09.2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2013; 
DATO ATTO  che con il D. L. n. 201/2011, convertito dalla L. n. 214/2011, è stata introdotto, a 
decorrere dal 01.01.2013, il Tributo sui Rifiuti e sui Servizi (TARES), le cui modalità di incasso 
sono state definite dalla L. 228/2012, nonché dal D. L. n. 35/2013 convertito, con modificazioni, 
dalla L. 64/2013; 
VISTE  le Deliberazioni del Consiglio Comunale del 11.09.2013: 

• n. 9 di approvazione del Regolamento per l’Istituzione e l’applicazione del Tributo 
comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES); 

• n. 11 di approvazione delle tariffe TARES anno 2013; 
• n. 12 di approvazione delle scadenze per la riscossione del tributo TARES previste per il 

16 novembre e per il 16 dicembre; 
DATO ATTO  che il Comune riscuote direttamente il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi con 
l’invio ai contribuenti di appositi inviti di pagamento, così come si evince dall’art. 22 del 
Regolamento per l’istituzione e l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 
CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’attività di riscossione è stato necessario affidare 
all’esterno il servizio di predisposizione, stampa e invio degli avvisi di pagamento;  



 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 11.09.2013, con la quale è stato 
approvato uno schema di convenzione, contenente le condizioni principali di quello che è ritenuto 
essere il servizio di supporto necessario agli uffici dell’Ente; 
VISTA  la propria Determinazione n. 47 del 17.09.2013 (N.R.G. 471 del 24.09.2014) con la quale si 
è aderito al Servizio “Riscocomuni Tares” di Poste Italiane ed assunto il relativo impegno di spesa; 
VISTA  la fattura n. 1201/2014 del 27.05.2014, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 1680 del 
28.05.2014, corredata dalla documentazione avente ad oggetto la comunicazione  di attivazione o 
utilizzo del conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della L. n. 136/2010,  riportante un 
importo complessivo di € 1.189,45, dettagliatamente descritto nel prospetto allegato alla fattura ed, 
unitamente alla fattura, anche al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO  l’importo riportato in fattura congruo rispetto a quello pattuito in sede di affidamento 
del servizio; 
VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva con esito regolare acquisito con il 
protocollo n. 1780 del 09.06.2014; 
RITENUTO , pertanto, doveroso procedere alla liquidazione della fattura in questione; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on-line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore: CIG  Z640B79E1D; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
 
 DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE  a favore di Postetributi S.c.p.a. la spesa complessiva di € 1.189,45, per il servizio 
di supporto alla riscossione TARES 2013; 
DI IMPUTARE  la spesa al Cap. 1182, Tit. 1, Funz. 1, Serv. 4, Int. 3, in conto residui 2013 del 
predisponendo Bilancio di previsione 2014; 
DI DARE ATTO  che unitamente alla fattura è stata fornita apposita dichiarazione di attivazione o 
utilizzo del conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 della L. n. 136/2010, allegata al 
presente atto; 
DI DEMANDARE  al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti; 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune; 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione, delle informazioni prescritte, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Lisa Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 10/06/2014  
  
Ussassai, 10/06/2014        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


